

Prasa

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro}. 23.

w Kielcach dnia 23. Marca 1831. roku.

Nr. 7177. Wydział Skarbu.

RADZCA STANU PREZES

Komisyyi Województwa Krakowskiego

Do Obywatelów, Wójtów Gmin, Burmistrzów Miast.

Upoważniony odezwą J. W. Aloyzego Biernackiego, Ministra Przyduiącego w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. m. z. Nr. 7160. z ukontentowaniem i ufnością odzywam się do Was Szanowni Współ-Obywatele, Wóyci Gmin i Burmistrze Województwa Krakowskiego, w zamiarze wspólnego przedsiębrania skutecznych i dzielnych środków do ożwignięcia naydroższey nam Oyczyzny, i ustalenia na zawsze Jéy bytu, a tém samem szczęścia każdego Polaka.

Już zodezw Władz Narodowych amianowicie naypóźniejszy w Dzienniku Wojewódzkim daty 9. Marca r. b. Nro 19 zamieszczoney, przekonałście się Szanowni Współ Rodacy, że do osiągnięcia tak wielkiego i zbawiennego celu, dzisiey szego ogólnego powstania narodowego, dwa naygłówniejsze są środki, to iest: utrzymanie Woyska w ilości potrzebie wyrównywiający, i zapewnienie dla niego takich zasiłków, ażeby Bracia Nasi dla swobód i chwały Narodowey życie w ofierse niosący, trudami wojny przywaleni, nieupadali w siłach i męztwie z braku zasobów, iakich dostarczenie spieszne i nieodzowne nam iest poruczone.

Doosiągnięcia skutków i celów życzeń naszych, obok naylepszych chęci Obywatelstwa, dochody krajowe niem lną są podstawą. Z tych dochody stałe, iakimi są wszelkie gruntowe podatki, starajcie się, Szanowni Obywatele! w przepisanych terminach, nayregularniey do Kass Publicznych wnosić, zachęcając przykładem swoim Kontrybuentów mnię regularnych do podobn goż postępowania. Dochody zaś niestałe mianowicie też z opłat celnych i podatku konsumpcyynego, znaczne korzyści poprzednio Skarbowi czyniące, gdy w dzisieyszym czasie zaledwie na opędzenie wydatków ich administracyi wystarczais, opiece Waszey Obywatelskiej poruczyć znalazłem potrzebę, z tego szczególniey powodu, że przy względzie na zatamowany handel znaczna część krajowców złe myślących, lub też mylne wyobrażenie o dążności narodowey mający h, szczególniey też ludu wyznania Moyżeszowego, sprowadzaniem potajemnie z zagranicy różnych obiektów, bez opłaty cel, zadaie ciężką klęskę dochodom Skarbowym.

Nayswiętsze i naydoskonalsze prawa, nigdy požadnego dla dobra ogółu nie

odniosą skutku, jeżeli do ich wykonania każdy Mieszkaniec kraju; własney nie-
przyłoży chęci, mieysowe zaś Władze i najbliższe, dzielną i łatwą pomocą nie-
pokroczą zle myślących; z téj więc zasady, iak równie z uwagi, że każdy Polak
z najszczytniejszych cnot patriotycznych uniejąc tworzyć naturalny obowiązek
w duchu niekto religijnym, dąży wszelkimi ścieżkami do pomagania sprawie
oyczystey, wzywam Was Szanowni Woyci Gmin i Burmistrze, szczególniej też
po nadgraniczu rozpołożonych wsiów i miast, iak równie i dozory Buźniczne, aże
byście wystawiając ludowi konieczną powinność walczenia o pozyskanie swobod
narodowych, starali się zarazem wzbudzaniem moralnych i patriotycznych uczuć,
odwodzić ich wszelkimi siłami od haniebnego przemysłu defraudacyi i przemyca-
nia, wystawiając że w dalszym położeniu gdy uszczuplanie do hodów Skarbo-
wych, usuwa ieden z najsławniejszych środków pomocy dla sprawy oyczystey,
przenoszący więc do kraju bez opłaty cła obiekt iakowe z zagranicy, szkodzą so-
bie samym, Współ-Rodakom, i nawet całemu Narodowi, a szkoda taka w porówna-
niu z kradzieżą prywatnego dobra, iest rzeczywistem ś ziętokradztwem, naywięk-
kszey kary godnem. Gdyby wszakże znalazł się tak bezwstydnny Mieszkaniec kraju
Polskiego, któryby nadużyć tego rodzaju przestać nie zechciał, niech Straż Bezpie-
czeństwa pod czynnym okiem Waszym będąca tymie go i najbliższym iak zwykle
oddaje Urzędowi Skarbowym wraz z obiektem defraudowanym. Niech też sama
Straż Bezpieczeństwa za Waszem staraniem urządzona, po wszystkich gminach i
miastach badając należycie podeyrzane transporta lub osoby o przemycenie towa-
rów, pomaga zawsze na każdą rekwizycją Straży Granicznej, czyli to w patrolach
nocnych, czyli też w każdej inney potrzebie. Niech na koniec wszelkiem Wła-
dzom Kraiowem będzie pomocną, do exekucyi do hodów narodowych, a spełniając
chętnie i gorliwie takie posługi rządowe, znajdziecie w wewnętrznem przekonani-
niu, tę dla serc Waszych nagrodę, żeście się prócz innych licznych ofiar i tym spo-
sobem ieszcze przyłożyli do ogólnego dobra Oyczyzny. Dla tego więc życze-
niem iest Prezesa; ażeby odezwa niniejsza często w gminach, Buźnicach żydo-
wskich do łatwego pojęcia publikowaną i tłumaczoną była, czego dopełnienie Wóy-
tom Gmin i Burmistrzom Miast pod najsurowszą odpowiedzialnością zaleca się.

Kielce dnia 19 Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski,*

Zamoyski, S. J.

Nro. 11938. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Skoro wedle odezwy Dyrektora Jenerala-go Korpusu Królewskiego Inżynierów
dróg i mostów z d. 9 Marca 1831 Nro 9. do zlustrowania dotychczasowych robót
drogowych przeznaczon-go, takowe bez przerwy kontynuowane być mają, przeto
Kommissya Woiewódzka zawiadomia i ostrzega wszystkich Posiadaczy i Właścicieli
gruntów, przez które linie na trakty są wytknięte, aby takowych nieobsiewali, bo-
wiem żadnego wynadgródenia za stracony obiew domagać się niebędą mieli prawa.

Kielce dnia 19 Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski,*

Zamoyski, S. J.

Nr. 12459. WYDZIAŁ WOJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO!

W dniu 16. Kwietnia r. b. od godziny 10. z rana, rozpocznie się w Biórach Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, przed Prezesem teyże Kommissyi Woiewódzkiej i Deputacją Rady Obywatelskiej, licytacya na dostawę do Magazynu Kieleckiego wódki garcy 12,500. pod następującemi warunkami:

1. Wódka powinna być szóstówka, przyswoitego odoru i smaku, trzymająca stopni 6½. wedle próby magiera, lub okowita, która po dostawie w stosunku tym roztworzona zostanie.

2. Do licytacji nie będą przypuszczeni, iak tylko posiadacze gorzelni; co świadectwem Kommissarza Obwodowego udowodnić winni.

3. Ażeby sprzedarz między ubiegających się podzielić, cała powyższa ilość, podzielona będzie na partye po 500. garcy i skutkiem minus offerencyi dostawcy jedney partyi, do licytacji następnych partyi dopiero wówczas przypuszczonym zostanie, jeżeli ubiegających się ad. 2. kwalifikowanych na terminie zabraknie.

4. Na uschnięcie obowiązany będzie dostawca dodać bezpłatnie garcy 2½ do każdego sta bez odd ielnego wynadgrózenia.

5. Wódka oddana być winna z naczyniami czyli w kuffach i beczkach dobrych; za które oddzielnego wynadgrózenia dostawcy żądać nie będą mieli prawa, i te naczynia na korzyść Skarbu pozostaną.

6. Za cenę pierwszego wywołania stanowi się złotych polskich trzy, groszy, piętnaście za garniec, od której licytacya in minus rozpocznie się.

7. Przystępujący do licytacji winien na pewność dostawy złożyć wadium w gotowiznie po gr. 15. od każdego garca.

8. Termin dostawy jest wdni 10. po licytacji która żadnemu wyższemu za twierdzeniu nie ulega.

9. Za złożeniem kwitów magazynowych zapłata zaraz do Kassy Główney Woiewódzkiej zasasygnowaną będzie, i wypłaconą zostanie za kwitem dostawcy, na stęplu szacunkowym ceny odpowiedney wydać się mającym, z zwrotem wadii.

Po odbytey licytacji na wódkę odbędzie się licytacya na siano w ilości ogólney około 5000. cetnarów, w partyach pięćset cetnarowych, od ceny pierwszego wywołania Złp. 2. gr. 15. z terminem piętnasto dniowym i z zastrzeżeniem gatunku dobrego. więzi dziesięcio funtowy. Wadium złożone być ma po gr. 12. od każdego cetnara. Mający więc chęć dostarczenia powyższych artykułów w miesiącu i terminie powyższym stawić się zechcą.

w Kielcach dnia 21. Marca 1831. roku.

Rad: Sta: Nad: PREZES, *Wielogłowski*. Radzca Obywatelski (podpi) *Walchowski*
Zamoyski, S. J.

Nro. 10152. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymane przez reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, d. 9. Lutego 1831. Nro. 1219. rozporządzenie względem użycia

na przyszłość funduszów Edukacyjnych, Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości w odpisie podaje:

Pragnąc choć w części z swęj strony wynagrodzić chwalebne poświęcenia się Woioowników Polskich, którzy przekładając ogólną sprawę nad osobiste obowiązki, opuszczając familie, i idąc na pole sławy walczyć w oyczystych szeregach za naydroższe swobody, wydaie następujące rozporządzenie względem użycia na przyszłość funduszów edukacyjnych, bądź przez Rząd, bądź przez prywatne Osoby, dla uczący się Młodzierzy na stipendia przeznaczonych: Dzieci wszelkięj rangi Wojskowych dymissionowanych, którzy na nowo do szeregów wstąpili, równie i tych którzy dopiero teraz do Wojska się zaciągnęli, będą miały pierwszeństwo przed innemi wpo dawaniu kandydatów przy równych kwalifikacyach, do użycia z funduszów edukacyjnych, które na stipendia, dla uczący się Młodzierzy, będą przez Rząd, bądź przez prywatnych, są lub mogą być przeznaczony. — Sci to stosowanie się do niniejszego rozporządzenia, Kommissyom Woiewódzkiem, tudzież Przedłożonym nad Insty tutami, które uposażenia tego rodzaju posiadają, Kommissya Rządowa Wyznaci Re ligijnych i Oświecenia Publicznego niniejszém poleca.

Kielce dnia 18. Marca 1831. roku.

Rad |Sta. PREZES, *Wielogłowski*. Oywatele dodani *Bystrzanowski, Ciechociński, Zamoyski, S. kr. Jny.*

Nro. 10428. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 27. Lutego r. b. skradziono w kościele XX. Paulinów na Skałce w Kra-
kowie następujące effekta:

Puszkę z cymboryum miedzianą z pokryciem wyzłacaną. — Kielich z pateną sre-
brne wyzłacane. — Naczynia srebrne potrójne od olea sacra na wierzchu z krzyży-
kiem. — Kilka nitok koralu drobnych z obrazu Matki Boskiej. — Dzbanek cynowy
półkwartowy z lawatrze. Celem przeto wysledzenia sprawców kradzierzy, wzy-
wa WW: Woytów gmin i UU: Burmistrzów, aby pilne dawali na skradzione
przedmioty baczenie, a w razie wykrycia lub zebrania poszlak, Sądowi naybliższemu
zbrodniarzów dla odebrania zasłużoney kary dostawili.

w Kielcach dnia 19. Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy zpowodu śmierci niegdy Wilhelma Chwaliboga Dziedzica dóbr *Żagaie*,
w Powiecie Jędrzejowskim, Woiewództwie Krakowskiem, położonych, w dniu 16.
Grudnia 1828 r. zmarłego, otworzył się spadek co do tytułu własności dóbr ty h.
Wzywa się więc Interesowanych do tegoż spadku, aby w dniu 14. Maja 1831. roku
z prawami swemi zgłosić się chcieli pod prekluzją, w Kielcach w Kancellaryi Zi-
emiańskiej podpisanego Reienta.

Kielce dnia 10. Listopada 1830. roku.

Wojciech Mieszkowski, Reient.